

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8204,Szef-BBN-w-Danii-o-NATO-i-bezpieczenstwie-w-zwiazku-z-aktywnoscia-wojskowa-Rosji.html>

23.04.2024, 12:46

24.05.2018

## Szef BBN w Danii o NATO i bezpieczeństwie w związku z aktywnością wojskową Rosji

---

### **Szczyt NATO, współpraca dwustronna, problemy bezpieczeństwa w regionie Morza Bałtyckiego w związku z aktywnością wojskową Rosji oraz zwiększenie roli Wielonarodowego Korpusu Północny-Wschód w Szczecinie były tematami rozmów szefa BBN Pawła Solocho w Danii.**

Szef BBN przebywał w Danii w dniach 23-24 maja; spotkał się z głównym doradcą premiera Danii ds. bezpieczeństwa Michaeliem Lund Jeppesenem, szefem obrony gen. Bjornem Ingemannem Bisserupem oraz przedstawicielami ministerstwa obrony oraz spraw zagranicznych.

Głównym celem wizyty - jak poinformowało BBN w czwartek PAP - były konsultacje przed lipcowym szczytem NATO w Brukseli oraz omówienie zagadnień współpracy dwustronnej.

Rozmowy w Danii dotyczyły także zwiększenia roli Wielonarodowego Korpusu Północny-Wschód w Szczecinie, koordynującego aktywność wojskową NATO na flance wschodniej Sojuszu. Dania i Polska to - obok Niemiec - państwa ramowe w tej strukturze.

Poruszano również kwestię współpracy w kontekście obecności sił duńskich i polskich w Państwach Bałtyckich (odpowiednio w Estonii i na Łotwie) w ramach wzmocnionej Wysuniętej Obecności NATO (ang. eFP - Enhanced Forward Presence) .

W trakcie spotkań omawiano ponadto szerzej problem bezpieczeństwa w regionie Morza Bałtyckiego, głównie w związku z niebezpieczną aktywnością wojskową Rosji.

"Polska i Dania mogą współpracować w tym zakresie zarówno na forach multilateralnych (NATO, Unia Europejska, Grupa Północna) jak i bilateralnie. Współpracy wojskowej sprzyjać będzie fakt, że Dania zamierza w kolejnych latach zwiększać swój budżet obronny" - przekazało BBN w komunikacie przesłanym PAP.

Podobne konsultacje sojusznicze Paweł Soloch prowadził również w trakcie kwietniowych wizyt w Madrycie, Berlinie oraz Oslo.

*Źródło: PAP*

